
CONSULTA PRELIMINAR PARA 

CONCURSO DE ARQUITECTURA

"NUEVA EXPLANADA DE LA DEMOCRACIA".



PARTICIPACIÓN VOTACIÓN

266 VOTOS EMITIDOS POR LA 

COMUNIDAD UNIVERSITARIA Y VECINAL

ESTUDIANTE ADMINISTRATIVO/A UBB

ACADÉMICO/A VECINO/A

FUNCIONARIO/A EX ALUMNO



PARTICIPACIÓN VOTACIÓN

37

59

116

46

115

123

6. PILETA Y ESCULTURA "EN BUSCA DEL CONOCIMIENTO"

5. EXPLANADA DE CÉSPED

4. BOSQUE DE LAS SECUOYAS (ESPECIES ARBÓREAS)

3. MEMORIAL DE LOS DETENIDOS DESAPARECIDOS

2. PLAZA CÍVICO CEREMONIAL

1. PLAZA DE LA DEMOCRACIA



66

52

153

215

187

123

CÍVICO CEREMONIAL

COMERCIO Y SERVICIOS

RECREACIÓN Y ESPARCIMIENTO

ENCUENTRO Y COMUNICAD

ARTE Y CULTURA

PATRIMONIO Y MEMORIA

¿CUÁLES DE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS CONSIDERARÍA MÁS RELEVANTE EN 

EL FUTURO DISEÑO DE LA "EXPLANADA DE LA DEMOCRACIA"?



¿CUÁLES DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS VALORARÍAS MÁS  EN EL FUTURO 

DISEÑO DE LA "EXPLANADA DE LA DEMOCRACIA"?

81

30

112

98

107

193

176

MOBILIARIO URBANO

ESPACIO PARA COMERCIO LOCAL

ARTE Y ESCULTURAS

VEREDAS TECHADAS

FORO CIVICO CULTURAL

PAISAJISMO Y VEGETACIÓN

ILUMINACIÓN



153

210

246

124

110

258

253

218

258

EX ALUMNO/A DESTACADO/A

ARTISTA DESTACADO/A

ARQUITECTO/A DESTACADO/A

REPRESENTANTE AUTORIDAD MUNICIPAL

REPRESENTANTE AUTORIDAD REGIONAL

REPRESENTANTE FUNCIONARIOS/AS

REPRESENTANTE ACADEMICOS/AS

REPRESENTANTE VECINOS/AS

REPRESENTANTE ESTUDIANTES

¿QUIÉNES PODRÍAN INTEGRAR EL 

JURADO DEL CONCURSO?


